Hæc omnia, quod sepius jam mouui, in exemplum monstro. Tu alios, atque alios tibi titulos para. Habes indicem Adversariorum. Faciamus gradum ad Historica, quorum tibi paradigmata paucis exhibebo.

### C A P V T VIII.

#### HISTORICA ad quem modum excerptenda.

**T**ertia classis, tercia nomen deditus, **HISTORICA.** Quidquid igitur ad historiam sacram, profanam, veterem, novam, Latiam, Graecam, barbaram spectat, in hac classem excerptendum est: sive id fuisse, & verbum è verbo placeat inscribere, sive historiam brevissimè notare consilium videatur. Utriusque modi exempla subjiciam, tam historiæ breviter notata, quam integrè descripta. Hic autem obvia sumo, & quæ prius oculos manusque occupant.

**F**ORTVNÆ LVDIBRIVM Alvarus Luna. Hic ab humili fortuna ad summum pervenit: in præcepsum eum ambitio dedit. Nihil ad regnum præter nomen deerat. Tandem bona ejus omnia occupata, ipse Majestatis damnatus, mulâ ad supplici locum vexitus est. In medio foro theatrum, in eo crux alta, & geminae faces, tapete substrato. Luna descendens locum, crucem veneratus, annulum signatorium & galerum amanuensi puero dedit: proximæ felicitatis cum præsenti fortunâ comparatio, inimicis etiam lacrymas excusserat. Erat uncus ferreus sublimi ligno confixus. Rogat carnificem, & quem in usum paratus esset? Ille, ut se junctum à tronco caput imponatur. Subdit Alvarus: Post mortem de corpore mors tortu facito, quod lubet. Viro forti mors turpis esse non po-

A test, nec immatura. Simul diloticis tunicis intrepido pis esse caput securi subjecit, anno 1453. III. Nonas Julii. \* Tri. potest, nesciunt anni dominatus est, ut nihil nec majoris nec minoris rei, nisi eo arbitrio gereretur; ita ut nec Joannes III. Rex Castella vescem mutarer eo non concilio. Truncus in theatro relictus, pelvi juxta posita ad colligendam stipem, quæ sepelitur homo pauli ante regibus potentia exæquandus. Sic res humanae variantur. Alvarus prioribus annis vatem consuluit: prædictum est, Cadahalsum exitio fore. Est oppidum hujus nominis in Hispania, quod semper vitavit Luna, & significat etiam ferale theatrum, quod vitare non potuit. Joan. *Liber his Mariani l. 22. Rerum Hispan. c. 13. mihi pag. 47.* De ministris. *vitis eff. me cuiusvis sumptu pa randi, illa necessaria.*

De similibus fortuna ludibriis innumera proflus exacerbat. Ante diem clauso componat vesper olympo, quam haec omnia recitem. Poifim ego his talibus hominibus theatrum ingens implere, & adornare scenam amplissimam è tot tamque variis tragedijs. Fac initium excerpendi. Faustine, & experieris, quam crebra sint in omni historiae haec fortuna crepitacula. Sed en etiam paradigmata historiarum quas brevissime annotavi.

**T**RA NS FVGÆ CRVCIFIXI, & elephantibus substrati, proterendi. Valer. l. 2. c. 2. Autòr paffim obvius est, ideo rem paucis notavi. Hoc autem historiæ veteris est: addo recentioris.

**N**EBVLÆ DVLCIARIAE missa juveni, sed venenata; & qui mortem erit. Sodalis Parthenus, l. 2. cap. 8. pag. 317. liber in manibus est.

**I**NVENTIO QVANTI sit. Christophori Columbi ovum monstrabit. Lipsius l. 1. Antiquarum lectio num, initio. De Archimedæ hæc plura, pag. 143. & 145. Addo fuisus notatum.

**F**AVST. VITES. Convivas habuit infâustus ille Faustus multos amicorum. Petierunt hi, vites uis prægnantes sibi representaret in mensâ, quamvis putarent brumæ tempore ab uis tam alieno, id fieri non posse. Nec tamen difficilis fuit magus persuadu. Vites igitur gaudentes præstigiis è mensâ evocat racemis vegrandibus plena. Prius tamen eam omnibus edicit legem, ut alto silentio expectent, dum jubeantur uis carpere. Omnes se legi obtemperatores recipiunt. Mox infamis artifex, incantamentis carminum ita oculis appotæ turbæ prætrinxit, ut illis rot botri mira magnitudinis, & succo matuto pleni apparerent, quot eorum mensa numerabat. Omnes ergo in gulam hanc avidissimi, jamque non nihil fitibundi è temulentia, suum quisque cultrum ad uam sibi proximum apponit, dum modi imperator Faustus jubeat secare. Natant omnium dentes salivâ, & in altiam hanc voluptatem prutinunt. Hoc situ aliquandiu tenentur: ingens omnium expectatio: dum cultro jugulent jam capram prædam. Tandem formosissima uitis evanescit, & in fumum abit. Illi nebula magica jam dispulsa, visi sunt singuli suum quisque tenere natus apposito cultello jam pro uva secundum. Quod si quis immemor præcepti aut contemptor, botrum sibi delinatum præscrindere volueret, natus sibi joculator vulnera præsecutisset. Hic omnium ritus, & indignatio.

Hoc totum excerpti, sed meis verbis. Vide Simonem Majolum part. 2. Canic. Joachimum Camerarium in Horis Subseciv. cap. 70. Ad has Fausti vites, historiam refero nobilissimam, de Auxentio, qui à Licinio Imperatore jussus, aut Baccho uam ponere, aut militarem zonam solvere, ac facessere; ille nihil cunctatus zonam liberrimè solvit, Christum confessus. Suidas id fuse narrat, voce, Auxentius, pag. 156. Addo breviter enota.

**B**O MBORDA HOMINE ONVSTA. Maffejus de Diddaco Mesquita l. 9. Hist. Indicæ pag. 259. vide Lipfium in Poliorceticæ analæctis.

LIBE-

**LIBERALITAS IN PAUPERES.** Hic historiarum mare est, quod ingredi non vacat. Auctores quam plures confignavi, qui narrari & fide dignas historias de elemosynis scripsérunt. Unicus Valentinus Leuchtius 99. capita in Viridario Regio, idiomate vernaculo in hanc rem posteris cum curâ excerpit.